[image: image1.png]Cxewa pacrionoenis rpani
nyGIHOrO cepBTyTa

76171063015
617106301316

Macua 1500

YenosHsie 06

0BHQUEHNS!
Dpoece pumss myGawmoro cpmryTa
Ock pocerapyeoro ronposaa

‘Xapacepuas 01 s ewessors v, aescs ETPH o Koropon

OOy peoRN, YCTAOREHH §COOTe TR AT 13 TN 23 DeseparLor
“saona o1 13 s 2015 . 3% 2184830 rocy apcrscnso T s

e wonol sapasrepuc s

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2024                                                                                                                                 № 259
Об установлении
публичного сервитута
В соответствии со статьями 39.37, 39.40, 39.43, 39.45 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ    «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», на основании ходатайства ООО «Росстройгаз» от 18.12.2023 № 15201/1, Администрация района                       п о с т а н о в л я е т:

      1. Установить в интересах общества с ограниченной ответственностью «Развитие общедоступного современного строительства газопроводов», расположенного по адресу: Россия, 150044, Ярославская область, г. Ярославль, 1-й Промышленный проезд, д. 11,       офис 21, адрес электронной почты: monogaz2014@mail.ru, имеющему государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица в едином государственном реестре юридических лиц 1107603000735, идентификационный номер налогоплательщика 7603045614, публичный сервитут в отношении земельного участка           с кадастровым номером 76:17:106301:76, расположенного по адресу: Ярославская область, Ярославский район, Гавриловский сельский округ, дер. Липовицы, уч. 34 сроком на 49 лет                в соответствии со схемой границ публичного сервитута согласно приложению № 1.
2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению № 1.
      Цель установления публичного сервитута: строительство линейного объекта системы газоснабжения для подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно - технического обеспечения в рамках догазификации, а именно: «Газопровод низкого давления  в дер. Липовицы для подключения жилых домов в рамках догазификации, расположенный   по адресу: Ярославская область, Ярославский район, дер. Липовицы».
Срок, в течение которого использование земельного участка (его частей) и (или)  расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с его разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута: 10 дней.
Публичный сервитут установлен в соответствии с договором о подключении (технологическом присоединении) объектов капитального строительства к сети газораспределения от 08.02.2022 г. № 01/22-АН.
Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий                     и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2000 г. N 878               "Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей".
3. Управлению градостроительства, имущественных и земельных отношений Администрации Ярославского муниципального района Ярославской области в отношении                  установленного публичного сервитута, указанного в пункте 1 постановления:
3.1. Разместить постановление об установлении публичного сервитута на сайте  Администрации ЯМР в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3.2. Направить копию решения об установлении публичного сервитута в орган   регистрации прав.

3.3. Направить обладателю публичного сервитута копию постановления                          об установлении публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав)  на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

4. Обществу с ограниченной ответственностью «Росстройгаз»:
4.1. Привести земельный участок, указанный в пункте 1 постановления, в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием,                  в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства для размещения которого был установлен публичный сервитут.

4.2. Снести объекты, размещенные  на основании публичного сервитута, и осуществить при необходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута.
5. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем             в Единый государственный реестр недвижимости.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации ЯМР по экономике и финансам А.О. Щербака.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Ярославского

муниципального района
                                                                                    Н.В. Золотников
                                                                                                         Приложение №1

[image: image3.jpg]

[image: image2.png]Payien 2

CheAeHNs 0 MECTOMOAOKEHNH TPANII O0LEKTA

1. Crerewa xoopmmar MCK-T6,30ma |

2 Coeaenns o xapaxrepmuox Tousax rpam obnexta.

f—
Obowmauenme Moty ik obowmanenus
s ——— TouKn ma
S— =
Tpann e MecTmocTH (npH-
x Y fopupalrousd iy
i T T v v
] oo | sy | A | oy -
B soowor | e | Ammei |, -
N
s onze | i | A
T
s oo | 1aisss | A
s oowan | twise | A |02
T
. Soosin | iz | A o2
7 Soos1 | twser | A |, p
s sunssse | i | A 02 -
9 37003485 133819584 Amrenk 02 .
i e | s | MR | o -
T Commom s aprp Towa v (e s oveers
- L e} Onmeanne
Sosmanenue i B PATHIECKAN | s manemnn
o ompeacaemnn | norpemmocn, | *Tonarent
xpectepi Tovex
acTH rpanm SN S— MecTioeTH (npn
x Y ok oal sapuepuan | e
Toven Oty
i T T f 5 v